procedura di affidamentoai sensi all’art. 50 comma 1 lett. b) del Codice, con il 

criterio del minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 54 comma 1 del Codice con le modalità di cui all’Allegato II.2 

del predetto Codice, sull’importo presunto di € 35.000,00 

(trentacinquemila/00), oltre IVA se dovuta, da applicare sugli importi e 

prove di cui all’elenco allegato composto da nr. 220 (duecentoventi) voci. 

Si precisa inoltre che il ritiro e la consegna del materiale oggetto della 

convenzione, dovrà essere a carico dell’aggiudicatario.

[...]

Decreto 16.09.2022 n.193 del M.I.S.E. - Schemi di polizza tipo per le garanzie 

fideiussorie e le coperture assicurative; 

R.D. n. 2440/1923, e il R.D. n. 827/1924 e s.m.i..  

ARTICOLO 3 – VALORE DELLA CONVENZIONE E DURATA 

L’importo presunto della convenzione è di € 35.000,00 

(trentacinquemila/00) oltre I.V.A. se dovuta. 

Trattandosi di fornitura a richiesta, verranno liquidate solo le prestazioni 

effettivamente commissionate di volta in volta dalla Direzione del Genio 

Militare per la Marina di Taranto a mezzo lettera di commessa, previa